ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2017

марта 1999 года
Правительство

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 10.02.2016 К2 91-ПП «О реализации

дополнительных мер социальной поддержки детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, установленных пунктом 2 статьи 22
Областного закона от 23 октября 1995 года К2 28-0З

«О защите прав ребенка»

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О
N2 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 10.02.2016 N2 91-00 «О реализации дополнительных мер социальной
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, установленных
пунктом 2 статьи 22 Областного закона от 23 октября 1995 года NQ 28-03
«О защите прав ребенка» (<<Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 2016, 15 февраля, NQ 7261)
(далее - постановление Правительства Свердловской области от 10.02.2016
NQ91-00) следующие изменения:

1) дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:
«2-1.~инистерству социальной политики Свердловской области

обеспечить контроль за деятельностью территориальных исполнительных органов
государственной власти Свердловской области - управлений социальной
политики ~инистерства социальной политики Свердловской области
по реализации права детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
на предоставление меры социальной поддержки по освобождению от платы за
жилое помещение и коммунальные услуги.»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на 3аместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
2. Внести в Порядок предоставления дополнительных мер социальной

поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из

http://www.pravo.gov66.ru.

2

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, установленных
пунктом 2 статьи 22 Областного закона от 23 октября 1995 года N~ 28-0З
«О защите прав ребенка», утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 10.02.2016 N~91-ПП, следующие изменения:

1) подпункт 3 части второй пункта 5 изложить в следующей редакции:
«3) правоустанавливающий документ на жилое помешение, принадлежащее

на праве собственности ребенку, - в случае если право собственности не
зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости о правах на
объекты недвижимого имущества.»;

2) часть четвертую пункта 5 признать утратившей силу;
3) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Документ, указанный в подпункте 1 части второй пункта 5 настоящего

порядка, представляется заявителем в случае, если государственная регистрация
актов гражданского состояния производилась за пределами Свердловской
области.

Территориальный исполнительный орган государственной власти
Свердловской области - управление социальной политики 11инистерства
социальной политики Свердловской области (далее - управление социальной
политики) в течение двух рабочих дней со дня принятия заявления, поданного
лицами, указанными в частях второй и третьей пункта 5 настоящего порядка,
запрашивает в порядке межведомственного взаимодействия:

в отделах записи актов гражданского состояния в городах и районах
Свердловской области - сведения, содержащиеся в свидетельстве о рождении
ребенка, в случае если государственная регистрация актов гражданского
состояния производилась на территории Свердловской области;

в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра
и картографии по Свердловской области - сведения из Единого государственного
реестра недвижимости о правах на объекты недвижимого имущества - жилые
помещения, принадлежащие на праве собственности ребенку, помещенному под
надзор в организацию для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей;

в органе местного самоуправления - сведения о том, является или не
является ребенок, помещенный под надзор в организацию для детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, нанимателем жилого помещения
по договору социального найма или членом семьи нанимателя жилого помещения
по договору социального найма.

Заявитель вправе представить документы, содержащие сведения, указанные
в части второй настоящего пункта, по собственной инициативе.»;

4) подпункт 2 части первой пункта 12 изложить в следующей редакции:
«2) непредставление документов в соответствии с частью четвертой

пункта 8 настоящего порядка в течение пяти дней со дня направления
электронного сообщения о принятии заявления, подписанного простой
электронной подписью.»;

5) пункт 14 изложить в следующей редакции:

,
J

«14. Меры социальной поддержки предоставляются лицам, указанным в
пункте 1 настоящего порядка, с О 1 числа месяца, в котором было принято
заявление о предоставлении мер социальной поддержки.»;

6) пункт ]8 после слов «подпунктом 2 пункта 17» дополнить словами
«настоящего порядка»;

7) подпункт 1 части первой пункта 21 изложить в следующей редакции:
«1) из Единого государственного реестра недвижимости о правах лиц,

указанных в абзаце первом настоящей части, на имеющиеся у них объекты
недвижимого имущества - жилые помещения, на которые предоставляются меры
социальной поддержки, запращиваемой в Управлении Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской
области;»;

8) в подпункте 2 части первой пункта 21 слова «информации о том, что
лица, указанные в абзаце первом настоящего пункта,» заменить словами «о том,
что лица, указанные в абзаце первом настоящей части,».

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале право вой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.rи).

Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002
	00000003